

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE SCHROEDER	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 60/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 192/2024 <b>Data do Processo:</b> 21/11/2024

**CNPJ:** 83.102.491/0001-09      **Telefone:** (47) 3374-6500  
**Endereço:** Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro  
**CEP:** 89275-000 - Schroeder

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 192/2024  
**b) Nr. Licitação:** 60/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 10/01/2025  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA a contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais gráficos para diversos setores e secretarias da municipalidade*

### Participante: FLOW SOLUCOES EM MARKETING LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Envelope 114x229mm na cor branca - 3x0 cor - Papel 75g/m <sup>2</sup> . Com arte. Quantidade Mínima: 200 - Envelope 114x229mm na cor branca - 3x0 cor - Papel 75g/m <sup>2</sup> . Com arte. Quantidade Mínima: 200	8.550,0	UN	0,3861	3.301,16
10	Envelope Saco; nas medidas 36cm larg x 26cm alt; folha em envelope agaprint saco 36x26, com 4x0 cores, cor branca, com o brasão da Prefeitura de Schroeder, ou do PROCON. Quantidade Mínima: 30 - Envelope Saco; nas medidas 36cm larg x 26cm alt; folha em envelope agaprint saco 36x26, com 4x0 cores, cor branca, com o brasão da Prefeitura de Schroeder, ou do PROCON. Quantidade Mínima: 30	1.800,0	UN	1,584	2.851,20
12	Folder's, tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, papel couchê brilho 120g. Com criação/arte, tratamento de imagem e prova print. Quantidade mínima 200. - Folder's, tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, papel couchê brilho 120g. Com criação/arte, tratamento de imagem e prova print. Quantidade mínima 200.	21.000,	UN	0,1782	3.742,20
13	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, papel couchê brilho 150g, com acabamento com corte especial, com arte, tratamento de imagem e prova print. Quantidade Mínima: 200. - Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, papel couchê brilho 150g, com acabamento com corte especial, com arte, tratamento de imagem e prova print. Quantidade Mínima: 200.	24.000,	UN	0,2772	6.652,80
18	Cartão de visita 9,5x5,5cm, papel couchê brilho 230g, 3x0 cor, sendo 200 unidades por modelo - Cartão de visita 9,5x5,5cm, papel couchê brilho 230g, 3x0 cor, sendo 200 unidades por modelo	5.200,0	UN	0,13	676,00
19	Cartazes, tamanho A3 (297x 420 mm), 4x0 cores - Papel Couchê 180gr. - Cartazes, tamanho A3 (297x 420 mm), 4x0 cores - Papel Couchê 180gr.	330,000	UN	1,9503	643,60
21	Cartão de acompanhamento do paciente com suspeita de DENGUE. Medidas aproximadas: 28,5(larg)X7,3(alt). Com 2 dobras. Papel vergê 180gr. Nas cores 4X2. Impressão frente e verso. A arte, criação e prova print serão por conta do fornecedor. - Cartão de acompanhamento do paciente com suspeita de DENGUE. Medidas aproximadas: 28,5(larg)X7,3(alt). Com 2 dobras. Papel vergê 180gr. Nas cores 4X2. Impressão frente e verso. A arte, criação e prova print serão por conta do fornecedor.	2.500,0	UN	0,3762	940,50

**Total do Participante: 18.807,46****Participante: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Bloco de Notificação de Receita Especial, 1x50 com jogos, 1ª via, nas medidas: 9cm larg x 23 cm de alt; Em papel super Bond azul 75gr, com 1x0 cor, impresso em off-set; acabamentos: corte, picotar, numerar; capa em AG verde 110gr, sem aba, corte, gram; serv: colar bloco. Quantidade Mínima: 10 - Bloco de Notificação de Receita Especial, 1x50 com jogos, 1ª via, nas medidas: 9cm larg x 23 cm de alt; Em papel super Bond azul 75gr, com 1x0 cor, impresso em off-set; acabamentos: corte, picotar, numerar; capa em AG verde 110gr, sem aba, corte, gram; serv: colar bloco. Quantidade Mínima: 10	150,000	UN	4,00	600,00
20	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 1 dobra, 4x4 cor, papel couchê brilho 150g, com acabamento com corte especial, com arte, tratamento de imagem e prova print. Quantidade Mínima: 200 - Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 1 dobra, 4x4 cor, papel couchê brilho 150g, com acabamento com corte especial, com arte, tratamento de imagem e prova print. Quantidade Mínima: 200	5.000,0	UN	0,45	2.250,00

**Total do Participante: 2.850,00****Participante: GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA**

16	Livreto tipo cartilha, no tamanho 15x21cm, com 15 a 20 páginas, 4x4 cores, capa em papel couchê brilhoso 300g/m², miolo em papel couchê 90g/m², com acabamento com corte especial, grampeado, com arte, tratamento de imagem e prova print. Quantidade Mínima: 200. - Livreto tipo cartilha, no tamanho 15x21cm, com 15 a 20 páginas, 4x4 cores, capa em papel couchê brilhoso 300g/m², miolo em papel couchê 90g/m², com acabamento com corte especial, grampeado, com arte, tratamento de imagem e prova print. Quantidade Mínima: 200.	1.800,0	UN	4,45	8.010,00
----	---	---------	----	------	----------

**Total do Participante: 8.010,00****Participante: GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA**

3	APOSTILA I. Apostila contendo entre 50-70 páginas por apostila, impressão preto e branco, impressa frente e verso da folha em papel A4 alcalino 210 x 297 mm, 75g/m², com espiral, capa plástica transparente e contracapa plástica preta. Somente impressão, a arte e criação serão por conta da Secretaria de Educação. - APOSTILA I. Apostila contendo entre 50-70 páginas por apostila, impressão preto e branco, impressa frente e verso da folha em papel A4 alcalino 210 x 297 mm, 75g/m², com espiral, capa plástica transparente e contracapa plástica preta. Somente impressão, a arte e criação serão por conta da Secretaria de Educação.	500,000	UN	7,10	3.550,00
4	APOSTILA II. Apostila contendo entre 50-70 páginas por apostila, impressão colorida, impressa frente e verso da folha em papel A4 alcalino 210 x 297 mm, 75g/m², com espiral, capa plástica transparente e contracapa plástica preta. Somente impressão, a arte e criação serão por conta da Secretaria de Educação. - APOSTILA II. Apostila contendo entre 50-70 páginas por apostila, impressão colorida, impressa frente e verso da folha em papel A4 alcalino 210 x 297 mm, 75g/m², com espiral, capa plástica transparente e contracapa plástica preta. Somente impressão, a arte e criação serão por conta da Secretaria de Educação.	250,000	UN	8,10	2.025,00

**Total do Participante: 5.575,00****Participante: GRITZ COMERCIO DE BRINDES E EMBALAGENS LTDA**

15	Pasta Zip Zap PVC personalizada (ziplock): tamanho 37x28cm, material em PVC cristal, fechamento com zip zap. Características adicionais: com impressão personalizada colorida (logo CRAS Schroeder), arte fornecida pela Secretaria Municipal de Assistência Social. - Pasta Zip Zap PVC personalizada (ziplock): tamanho 37x28cm, material em PVC cristal, fechamento com zip zap. Características adicionais: com impressão personalizada colorida (logo CRAS Schroeder), arte fornecida pela Secretaria Municipal de Assistência Social.	200,000	UN	5,50	1.100,00
----	---	---------	----	------	----------

Total do Participante: **1.100,00****Participante: MULTYGRAFHC EDITORA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA ESCOLAR - Tamanho 160 x 230 mm, capa e contracapa em papel triplex, 280g 4x0 cores, com laminação brilho frente e verso. Miolo, com 222 páginas no total (sendo 16 páginas iniciais e 16 páginas finais). Miolo permanente com folhas numeradas no tamanho 158 x 228mm e 206 folhas em papel reciclado 63g e 1 x 1 cor. A arte, criação e prova print serão por conta do fornecedor. - AGENDA ESCOLAR - Tamanho 160 x 230 mm, capa e contracapa em papel triplex, 280g 4x0 cores, com laminação brilho frente e verso. Miolo, com 222 páginas no total (sendo 16 páginas iniciais e 16 páginas finais). Miolo permanente com folhas numeradas no tamanho 158 x 228mm e 206 folhas em papel reciclado 63g e 1 x 1 cor. A arte, criação e prova print serão por conta do fornecedor.	5.000,0	UN	8,00	40.000,00
2	AGENDA ESPIRAL PERSONALIZADA, FOLHAS BRANCAS, TAMANHO MÍNIMO DE 125MMX188MM, CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 160 FOLHAS E COM UM DIA ÚTIL POR PÁGINA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO DE QUAL ANO DEVERÁ SER FORNECIDA. A arte, criação e prova print serão por conta do fornecedor. - AGENDA ESPIRAL PERSONALIZADA, FOLHAS BRANCAS, TAMANHO MÍNIMO DE 125MMX188MM, CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 160 FOLHAS E COM UM DIA ÚTIL POR PÁGINA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO DE QUAL ANO DEVERÁ SER FORNECIDA. A arte, criação e prova print serão por conta do fornecedor.	86,000	UN	25,00	2.150,00
5	APOSTILA III. Apostila contendo entre 71-100 páginas por apostila, impressão preto e branco, capa colorida, impressa somente na frente da folha em papel A4 alcalino 210 x 297 mm, 75g/m <sup>2</sup> , com espiral, capa plástica transparente e contracapa plástica preta. Somente impressão, a arte e criação serão por conta da Secretaria de Educação. - APOSTILA III. Apostila contendo entre 71-100 páginas por apostila, impressão preto e branco, capa colorida, impressa somente na frente da folha em papel A4 alcalino 210 x 297 mm, 75g/m <sup>2</sup> , com espiral, capa plástica transparente e contracapa plástica preta. Somente impressão, a arte e criação serão por conta da Secretaria de Educação.	500,000	UN	10,00	5.000,00
6	APOSTILA IV. Apostila contendo entre 71-100 páginas por apostila, impressão colorida, capa colorida, impressa somente na frente da folha em papel A4 alcalino 210 x 297 mm, 75g/m <sup>2</sup> , com espiral, capa plástica transparente e contracapa plástica preta. Somente impressão, a arte e criação serão por conta da Secretaria de Educação. - APOSTILA IV. Apostila contendo entre 71-100 páginas por apostila, impressão colorida, capa colorida, impressa somente na frente da folha em papel A4 alcalino 210 x 297 mm, 75g/m <sup>2</sup> , com espiral, capa plástica transparente e contracapa plástica preta. Somente impressão, a arte e criação serão por conta da Secretaria de Educação.	250,000	UN	11,00	2.750,00
8	Papel Timbrado Município de Schroeder. Tamanho A4 (29,7x21cm), 3x0 cor, papel sulfite 90g. Embaladas em resmas de 500 unidades cada - Papel Timbrado Município de Schroeder. Tamanho A4 (29,7x21cm), 3x0 cor, papel sulfite 90g. Embaladas em resmas de 500 unidades cada	25.500,	UN	0,12	3.060,00
22	Agenda personalizada para o CRAS. Planner contendo: Espaço para Dados pessoais, Dados comerciais, Metas para o ano, Calendário 2024/ 2026 Planejamento anual, Visão mensal, Visão semanal, Controle de senhas, Contato , Anotações com 5 páginas, Bolsa em plástico, Cartela de adesivos,Tamanho: 179mm x 241mm, Com 88 folhas com gramatura 90g/m <sup>2</sup> e Capa dura. - Agenda personalizada para o CRAS. Planner contendo: Espaço para Dados pessoais, Dados comerciais, Metas para o ano, Calendário 2024/ 2026 Planejamento anual, Visão mensal, Visão semanal, Controle de senhas, Contato , Anotações com 5 páginas, Bolsa em plástico, Cartela de adesivos,Tamanho: 179mm x 241mm, Com 88 folhas com gramatura 90g/m <sup>2</sup> e Capa dura.	8,000	UN	31,00	248,00
23	Agenda personalizada para o CREAS. Planner contendo: Espaço para Dados pessoais, Dados comerciais, Metas para o ano, Calendário 2024/ 2026 Planejamento anual, Visão mensal, Visão	12,000	UN	31,00	372,00

semanal, Controle de senhas, Contato , Anotações com 5 páginas, Bolsa em plástico, Cartela de adesivos, Tamanho: 179mm x 241mm, Com 88 folhas com gramatura 90g/m<sup>2</sup> e Capa dura. - Agenda personalizada para o CREAS. Planner contendo: Espaço para Dados pessoais, Dados comerciais, Metas para o ano, Calendário 2024/2026 Planejamento anual, Visão mensal, Visão semanal, Controle de senhas, Contato , Anotações com 5 páginas, Bolsa em plástico, Cartela de adesivos, Tamanho: 179mm x 241mm, Com 88 folhas com gramatura 90g/m<sup>2</sup> e Capa dura.

**Total do Participante: 53.580,00**

**Participante: PEDRINA MUSTAFA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	Carnês em tamanho equivalente a 1/3 de folha A4 com capa e contracapa coloridos em papel sulfite 150gr/m <sup>2</sup> , 1 cota única com desconto em papel na cor especial (verde), 6 parcelas mensais, notificação (frente e verso), imagem cadastral e protocolo serrilhado em papel sulfite 75gr/m <sup>2</sup> p&b, grampeados. IPTU Exercício 2025 - Carnês em tamanho equivalente a 1/3 de folha A4 com capa e contracapa coloridos em papel sulfite 150gr/m <sup>2</sup> , 1 cota única com desconto em papel na cor especial (verde), 6 parcelas mensais, notificação (frente e verso), imagem cadastral e protocolo serrilhado em papel sulfite 75gr/m <sup>2</sup> p&b, grampeados. IPTU Exercício 2025 - Carnês em tamanho equivalente a 1/3 de folha A4 com capa e contracapa coloridos em papel sulfite 150gr/m <sup>2</sup> , 1 cota única com desconto em papel na cor especial (verde), 6 parcelas mensais, notificação (frente e verso), imagem cadastral e protocolo serrilhado em papel sulfite 75gr/m <sup>2</sup> p&b, grampeados. IPTU Exercício 2025 - Carnês em tamanho equivalente a 1/3 de folha A4 com capa e contracapa coloridos em papel sulfite 150gr/m <sup>2</sup> , 1 cota única com desconto em papel na cor especial (verde), 6 parcelas mensais, notificação (frente e verso), imagem cadastral e protocolo serrilhado em papel sulfite 75gr/m <sup>2</sup> p&b, grampeados. IPTU Exercício 2025	8.200,0	UN	1,32	10.824,00

**Total do Participante: 10.824,00**

**Participante: PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA**

7	CADERNO DO PROFESSOR (CAPA DURA) - Caderno universitário com 10 matérias, com as seguintes medidas: aberto 27,5 x 40 cm e fechado 27,50 x 20 cm. Capa com impressão personalizada cor 4 x 0 em papel couchê brilho 120gr com laminação bopp fosca na parte externa envolto em papelão 1,5 mm e com guardas em papel offset 120g com 1 x 1 cor. Envelope canguru dupla face (bolsa nos dois lados) nas medidas 40 x 33,5 cm aberto e 20 x 27,5 cm fechado em offset 150g com impressão em 4 x 0 cores e com corte especial. Miolo com 211 folhas, sendo 08 folhas de apresentação em offset 63g com impressão 4 x 4 cores e 10 divisores de matérias em offset 63g com impressão em 1 x 1 cor, e 20 folhas por matéria em offset 56g em 1 x 1 cor. Acabamento: espiral metálico. Capa (01) com brasão e fotos do município na frente, na guarda (02) hino do Brasil, na guarda (03) hino de Santa Catarina e na parte externa (04) hino do município de Schroeder. A arte, criação e prova print serão por conta do fornecedor. - CADERNO DO PROFESSOR (CAPA DURA) - Caderno universitário com 10 matérias, com as seguintes medidas: aberto 27,5 x 40 cm e fechado 27,50 x 20 cm. Capa com impressão personalizada cor 4 x 0 em papel couchê brilho 120gr com laminação bopp fosca na parte externa envolto em papelão 1,5 mm e com guardas em papel offset 120g com 1 x 1 cor. Envelope canguru dupla face (bolsa nos dois lados) nas medidas 40 x 33,5 cm aberto e 20 x 27,5 cm fechado em offset 150g com impressão em 4 x 0 cores e com corte especial. Miolo com 211 folhas, sendo 08 folhas de apresentação em offset 63g com impressão 4 x 4 cores e 10 divisores de matérias em offset 63g com impressão em 1 x 1 cor, e 20 folhas por matéria em offset 56g em 1 x 1 cor. Acabamento: espiral metálico. Capa (01) com brasão e fotos do município na frente, na guarda (02) hino do Brasil, na guarda (03) hino de Santa Catarina e na parte externa (04) hino do município de Schroeder. A arte, criação e prova print serão por conta do fornecedor.	500,000	UN	23,50	11.750,00
---	---	---------	----	-------	-----------

**Total do Participante: 11.750,00**

**Participante: PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	Carnês COLETA DE LIXO 2025 - COLOR. Em tamanho equivalente a 1/3 de folha A4, composto por: CAPA; PARCELA UNICA (COR AMARELA); - 12 PARCELAS MENSAIS; - CONTRACAPA. - Carnês COLETA DE LIXO 2025 - COLOR. Em tamanho equivalente a 1/3 de folha A4, composto por: CAPA; PARCELA UNICA (COR AMARELA); - 12 PARCELAS MENSAIS; - CONTRACAPA.	3.000,0	UN	1,38	4.140,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>4.140,00</b>

**Participante: VELHA GRAFICA LTDA**

17	Adesivo branco recorte vazado com horário de atendimento tamanho 27x37cm - Adesivo branco recorte vazado com horário de atendimento tamanho 27x37cm	16,000	UN	40,00	640,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>640,00</b>

**Total Geral: 117.276,46**

Schroeder, 10 de Janeiro de 2025

.....  
JAIR BRIDAROLI

Prefeito